
Página 28723Número 227	 Viernes, 30 de septiembre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejo de Gobierno

4879	 Decreto n.º 178/2022, de 29 de septiembre, por el que se 
nombra a don José Francisco Parra Martínez como Presidente 
del Consejo Escolar de la Región de Murcia.

La Ley 6/1998, de 30 de noviembre, de Consejos Escolares de la Región 
de Murcia, creó el Consejo Escolar de la Región de Murcia como órgano superior 
de participación de los sectores sociales implicados en la programación general 
de la enseñanza de niveles no universitarios y de consulta y asesoramiento, 
respecto a los anteproyectos de leyes y reglamentos que hayan de ser propuestos 
o dictados por el Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en 
el ámbito de ésta.

En desarrollo de dicha Ley, se promulgó el Decreto 120/1999, de 30 de julio, 
por el que se regula la estructura y composición de los Consejos Escolares de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, modificado por Decreto 
20/2001, de 2 de marzo, estableciéndose en su artículo 5 apartado primero 
que el Presidente será nombrado por el Consejo de Gobierno, a propuesta del 
titular de la Consejería de Educación y Cultura, oído el Consejo Escolar de la 
Región de Murcia. En el apartado segundo del mencionado artículo se indica que 
el Presidente del Consejo Escolar tendrá a todos los efectos rango de Secretario 
Sectorial, cargo que actualmente se ha sustituido por el de Secretario Autonómico 
conforme a lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, 
de Organización y Régimen Jurídico de la administración pública de la comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

Asimismo, el apartado primero del artículo 6 del decreto mencionado 
establece que el mandato del Presidente tendrá una duración de cuatro años.

Con fecha 27 de septiembre de 2022, la Consejera de Educación compareció 
ante el Pleno del Consejo Escolar de la Región de Murcia para darle audiencia de 
su propuesta de nombramiento de su Presidente en la persona de D. José Francisco 
Parra Martínez.

En virtud de lo expuesto y en uso de las atribuciones que legalmente tengo 
conferidas, y a propuesta de la Consejera de Educación, oído el Consejo Escolar 
de la Región de Murcia, y previo acuerdo del Consejo de Gobierno del día 29 de 
septiembre de 2022,

Dispongo:

Nombrar a D. José Francisco Parra Martínez como Presidente del Consejo 
Escolar de la Región de Murcia, por un mandato de cuatro años.

El presente Decreto surtirá efectos desde la fecha de su aprobación, sin 
perjuicio de su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Dado en Murcia, a 29 de septiembre de 2022.—El Presidente, Fernando López 
Miras.—La Consejera de Educación, María Isabel Campuzano Martínez.

NPE: A-300922-4879


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	7925/2022	Decreto n.º 178/2022, de 29 de septiembre, por el que se nombra a don José Francisco Parra Martínez como Presidente del Consejo Escolar de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	7765/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1138/2022) de 23 de septiembre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica Auxiliar: especialidad Mozos 
	Consejería de Educación
	7637/2022	Resolución de 16 de septiembre de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 520/2021, seguido ante el Juzg
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7648/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de 
	7649/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, en las opciones de Electric
	7650/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista, opción de Logopedia d
	7651/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista, opción de Terapia Ocu
	7652/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería de Sal
	7653/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Reumatología de
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7876/2022	Decreto n.º 174/2022, de 22 de septiembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Deportivo Murcia B.S.R. para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participaci
	7877/2022	Decreto n.º 175/2022, de 22 de septiembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para la construcción de un Centro Social Multiusos en La Manga del Mar Menor, dentro del objetivo temático 9 (OT 
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	7660/2022	Orden de 20 de septiembre de 2022 de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, por la que se convocan los Premios de Cooperación Internacional para el Desarrollo de la Región de Murcia para el año 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7817/2022	Extracto de la Resolución de 23 de septiembre de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en Tastywines Meetings B2b en Singapur 2022.
	Consejería de Salud
	7647/2022	Resolución de iniciación del procedimiento de autorización administrativa de traslado del botiquín farmacéutico de la pedanía El Sabinar del municipio de Moratalla en nueva ubicación. 
	IV. Administración Local
	Albudeite
	7571/2022	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento de Honores y Distinciones.
	Caravaca de la Cruz
	7819/2022	Bases y convocatoria concesión ayudas complementarias de Caravaca de la Cruz a becas Erasmus para el curso académico 2020/2021.
	Cehegín
	7258/2022	Bases que rigen la convocatoria para la provisión en propiedad de dos plazas de Administrativo/a como funcionario/a de carrera, y la creación de una bolsa de trabajo de Administrativo/a del Ayuntamiento de Cehegín en régimen de personal laboral 
	Fortuna
	7791/2022	Anuncio relativo a nuevo plazo de solicitud de concesión de parcelas en la ampliación del Cementerio Municipal del año 2021. (Expte. n.º 985/2021).
	Molina de Segura
	7821/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 13 de septiembre de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de XXII Concurso de Pintura “8 de marzo” 2022.
	Moratalla
	7829/2022	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de una plaza de Subinspector de la Policía Local del Ayuntamiento de Moratalla vacante en la plantilla municipal.
	Murcia
	7820/2022	Extracto del Decreto de la Concejal delegada de Igualdad, Juventud y Cooperación al Desarrollo, de fecha 23 de septiembre de 2022, por el que se convocan becas de corresponsales de los puntos de información en Centros Educativos Públicos del mun
	7823/2022	Convocatorias de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección para la provisión de tres puestos de Diplomado en Trabajo Social de Apoyo a los Servicios Sociales (Expte. 2022/01303/000332), dos puestos de Oficiales Mecánic
	Pliego
	7540/2022	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento de Pliego para el ejercicio 2022.
	San Pedro del Pinatar
	7796/2022	Anuncio de convocatoria y modificación de las bases reguladoras, para la concesión de subvenciones a estudiantes empadronados en San Pedro del Pinatar, cursando segundo ciclo de Educación Infantil, ciclos formativos de Grado Medio/Superior, Bach
	Santomera
	7818/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 26 de septiembre de 2022 por el que convoca el VIII Certamen del Teatro Amateur de Santomera-2022, en régimen de concurrencia competitiva las subvenciones que ha
	Villanueva del Río Segura
	7643/2022	Aprobación de padrones conjuntos de agua, alcantarillado, basura y demás cánones correspondientes al tercer y cuarto bimestre de 2022 y apertura de su cobro en voluntaria.
	Yecla
	7655/2022	Anuncio de exposición pública de la matricula del impuesto sobre actividades económicas 2022.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	7100/2022	Bases que han de regir la convocatoria y proceso de selección para proveer mediante concurso de méritos 3 plazas de Trabajador/a Social (proceso extraordinario de estabilización). Expediente n.º 1.969/2022.
	7208/2022	Bases que han de regir la convocatoria y proceso de selección para proveer mediante concurso de méritos 1 plaza de Educador/a Socio Laboral (proceso extraordinario de estabilización). Expediente n.º 2069/2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Águilas
	7747/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-09-29T14:41:37+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



